
                                                                                                                               
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 24 сентября  2020 года №  1439 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района от 13 ноября 
2019 года № 1793 «О стоимостных 
нормах ежедневного питания детей в 
муниципальных образовательных 
организациях           Подпорожского 
муниципального района в 2020 году» 

 

 
 

В соответствии с постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 02 марта 2020 года № 5 «О 
дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановлением Правительства 
Ленинградской области от 10 июля 2020  года № 492 «Об утверждении 
распределения иного межбюджетного трансферта из областного бюджета 
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской 
области на обеспечение по заявлениям родителей (законных представителей) 
сухими пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, на 2020 год», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 13 ноября 
2019 года № 1793 «О стоимостных нормах ежедневного питания детей в 
муниципальных образовательных организациях Подпорожского 
муниципального района в 2020 году» (далее – Постановление) следующее 
изменение: 

1) Дополнить Постановление пунктом 1.1. следующего содержания: 
«1.1. Установить с 01 июня 2020 года по 15 июня 2020 года следующую  

стоимостную норму для муниципальных бюджетных образовательных 

consultantplus://offline/ref=A854EA33B01556DB35887532CFAAAEBAA38CB1DD6750BE9472E74686BF99732BF4375C2C2E2F18F53B48745F2869A0CE485F529B65FEF183b2jFI


организаций, реализующих программы дошкольного общего образования, 
обеспечивающих по заявлениям родителей (законных представителей) сухими 
пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы муниципальных 
дошкольных образовательных организаций – 100 руб. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и  
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2020 
года.     

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета образования Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» Воробьеву Н.А.  
 
 
Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                         В.В. Лендяшева 
 
 
 
 
 
 
 
 


